СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.10.2014 г. № 23

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 «Налог  на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской
Федерации Собрание депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области

Р Е Ш И Л О:

1. Установить на территории муниципального образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской
области налог на имущество физических лиц с определением налоговой базы на основе  умноженной на коэффициент-
дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов  налогооблажения, принадлежащих на праве
собственности налогоплательщику ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на  каждый  из таких
объектов), расположенных в пределах муниципального образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского района
Курской области.

Налог  на имущество  физических лиц вводится в действие в соответствии с законодательством Российской  Федерации и
обязателен к уплате  на территории муниципального образования.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогооблажения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с

учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на
каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300000 рублей включительно 0,1процента
Свыше 300000 до 500000 рублей включительно 0,3 процента

Свыше 500 000 рублей до 1000000 рублей включительно 0,5 процента
Свыше 1000000 до 2000000 рублей включительно 0,7 процента
Свыше 2000000 до 3000000 рублей включительно 1,0 процента

Свыше 3000000 рублей 2,0 процента

3. Настоящее Решение вступает в силу  с 01.01.2015г,но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и не ранее 1-го числа  очередного налогового периода.

Глава администрации

Егорьевского сельсовета  Н.Ю.Голубева